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”Det talte ord gælder” 

Samrådsspørgsmål X 
Tale til samråd den 8. september 2022 om Ly-
netteholm. 
 
Miljøministerens besvarelse af samrådsspørgsmål X 
stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (FG) den 25. 
maj 2022.  
 
Samrådsspørgsmål X 
Hvad er ministrenes holdning til den kritik af bereg-
ningsgrundlaget for Rambølls vurdering af miljøkon-
sekvenserne i forbindelse med anlæggelsen af Ly-
netteholm, der blev rejst på den tekniske gennem-
gang i Transportministeriet den 25. maj 2022 (TRU 
alm. del – bilag 290), hvor grundlaget blev kritiseret 
for at være usikkert og mangelfuldt? Og hvad ændrer 
kritikken i forhold til ministrenes holdning til validi-
teten af det politiske beslutningsgrundlag for beslut-
ningen om at etablere Lynetteholm, og hvilke konse-
kvenser har kritikken for gennemførelsen af projekt 
Lynetteholm? 
 

[Transportministeren indleder med sin tale og giver 
efterfølgende miljøministeren ordet] 
  
Svar 
Tak for ordet og indledningen af transportministeren 
og tak for spørgsmålene.  
 

Offentligt
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 665

Transportudvalget 2021-22
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Baggrunden for samrådet i dag er opførelsen af Ly-
netteholm. Lynetteholmsprojektet er blandt andet et 
klimatilpasningsprojekt, som skal være med til at kli-
masikre København i fremtiden mod stigende vand-
stande og stormflod.  
 
Klimatilpasningsprojekter skal naturligvis – ligesom 
andre projekter - overholde den gældende miljølov-
givning. Og der skal derfor også gennemføres de for-
nødne miljøvurderinger. Det er selvfølgelig også til-
fældet med Lynetteholmen.  
 
Som transportministeren har oplyst, er der igangsat 
en række processer i Transportministeriet i forhold 
til forankringen af hele processen.  
 
I det nuværende samrådsspørgsmål spørges der ind 
til kritik i forbindelse med en teknisk gennemgang i 
Transportministeriet.  
 
Hverken jeg eller Miljøstyrelsen har deltaget i den 
tekniske gennemgang, og vi har fra Miljøministeriets 
side ikke været involveret i mødet. Men som trans-
portministeren siger, er der iværksat en række tiltag 
for at sikre inddragelse, og mulighed for at få besvaret 
de spørgsmål, der måtte være. 
 
For mig som miljøminister er det ligesom for resten 
af regeringen vigtigt, at vi generelt passer på vores 
havmiljø, og at der samtidig er mulighed for udvik-
ling af klimatilpasningsprojekter.  
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Vi har derfor også i regeringen taget en række initia-
tiver generelt til forbedring af havmiljøet, og i vores 
forslag til bl.a. havstrategiens indsatsprogram indgår 
en lang række tiltag, der tager sigte på at skabe god 
miljøtilstand i vores havmiljø, herunder en række til-
tag på klapningsområde, så hensynet til natur- og 
miljø øges. 
 
Tak for ordet. 


